

**Årsredovisning**  
**för**  
**SVENSKA PINGISAKADEMIN**

802537-2403

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för SVENSKA PINGISAKADEMIN får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhetsberättelse

Föreningen har sitt säte i Stockholm .

#### *Främjande av ändamålet*

Svenska Pingisakademien (SPA) har till ändamål att främja svensk bordtennis. Huvudinriktningen av verksamheten är att ge svenska bordtennisungdomar undervisning och utbildning.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Svenska Pingisakademien gjorde en nystart 2020 efter att ha legat i träda sedan 2006 med undantag för viss verksamhet 2016 och 2017. Det är glädjande att kunna konstatera att Svenska Pingisakademien under 2022 kunnat fullfölja sin verksamhet, att stödja svensk pingisungdom, på ett framgångsrikt sätt. Givetvis önskar vi att få ännu mer stöd från alla pingisentusiaster i Sverige, gamla som unga, organisationer och föreningar likaväl som privatpersoner. Eftersom bordtennisåret inte helt överensstämmer med Svenska Pingisakademins verksamhetsår innehåller denna redovisning också information till och med maj 2023.

Årsmöte i Svenska Pingisakademien hölls via omröstning per epost med slutdatum den 23 juni 2022. Vid årsmötet erhöll styrelsen följande sammansättning. Anders Nygren Långström, ordförande, Lars Mattsson, Lars Afrell och Nina Ebkar. Vice ordförande Ulf Bjöns som gjort en stor insats för SPA, hade avböjt omval på grund av tidsbrist. Styrelsen fick vid årsmötet i uppdrag att fylla den vakanta styrelseplatsen efter Ulf Bjöns. I januari 2023 har styrelsen kompletterats med Andreas Johansson som vice ordförande. Styrelsen har under året sammanträtt via Teams eller telefonmöte den 19 januari, 9 mars, 5 april, 28 juni, 10 augusti, 5 oktober och 7 december.

Det har varit mycket tillfredsställande att sedan i februari 2022 kunde bedriva verksamheten fullt ut efter nästan två år av restriktioner. **Arbetet** i Svenska Pingisakademins har fortsatt varit fokuserat på att öka medlemsantalet och sprida kännedomen om Pingisakademien inom bordtenniskretsar i Sverige. För Svenska Pingisakademien kännetecknades året av medlemsrekrytering och **kommunikation** genom telefon, epost, nyhetsbrev och olika medier såsom hemsida, Facebook och Instagram. Det verkar som om fler och fler upptäckt och även uppskattar Pingisakademins inlägg på Facebook och Instagram. Under året har glädjande nog även fysiska möten kunnat ske på tävlingar och andra arrangemang genom styrelsen och Svenska Pingisakademins ambassadörer.

Den 17 april 2023 hade akademien 286 medlemmar (198 årsmedlemmar och 89 ständiga medlemmar).

## **Stipendiater**

För 2022 delades ut följande stipendier, delvis genom medlemsomröstning. Till Linz International den 14 - 18 april 2022 skickade Svenska Pingisakademien Siri Benjegård, Askims BTK, Angelina Bebawy, KFUM Stocksund, och Laurynne Cabardo, Ängby SK, med Moa Arvidsson som ledare. Det var en mycket bra tävling med över 400 startande och för tjejerna innebar det ett stort antal matcher mot internationellt motstånd. Siri och Laurynne blev trea i lag och Siri blev trea i singel. Till WTT Youth Contender Linz, 27 -29 april 2022 skickade Svenska Pingisakademien Melker Sjösvärd, Linköpings PK, och Bharath Madhu Chandra, Tullinge PK med Sebastian Lundahl som ledare. Även Elias Sjögren, Ängby SK var uttagen men kunde på grund av andra åtaganden inte delta. Han har istället erhållit ett stipendium motsvarande kostnaden för deltagandet i tävlingen.

Vidare delades även följande extrastipendium ut under 2022:

Gabriela Aaltonen, Spårvägens BTK och Tilda Edvardsson, Carlhamns BTK deltog på WTT Youth Contender i Helsingborg, 8-14/8-22 (inkl. förberedande läger), Emil Ellermann, Västers BTK, Joel Isaksson, Vetlanda BTK och Sara Haglund, Norrtulls SK deltog på Euro Mini Champs, Schultigheim, Frankrike 26-28/8-22 och paraspelaren Styrbjörn Ekengren, Åsa IF deltog i Finland Para Open, 9-11/9-22. För extrastipendiat Frida Zetterström hittades samma lösning som för Elias Sjögren (se ovan).

För 2023 utdelades följande stipendier om 6 000 kr för deltagande i internationella bordtennistävlingar. Isak Nyholm, Västerås BTK, Olle Ståhl, Ängby SK, Sigge Hedblad, IFK Täby BTK, Adam Grawsjö Wallin, IFK Täby BTK, Mark Usov, Haparanda SKT, Emil Ellermann, Västers BTK, Joel Isaksson, Vetlanda BTK, Agnes Svensson, Halmstad BTK, Betty Engström, Levide IF, Clara Ellermann, Västers BTK, Gabriela Aaltonen, Spårvägens BTK, Angelina Bebawy, KFUM Stocksund IA, Laurynne Cabardo, Ängby SK och Siri Benjegård, Askims BTK.

## **Stellan och Ann-Christines Hederspris**

Under 2021 instiftade Pingisakademien ett nytt vandringspris, Stellan och Ann-Christines Hederspris (de svenska pingislegenderna Stellan Bengtsson och Ann-Christine Hellman) som ska gå till årets pingisprestation. Den första pristagaren säsongen 2020 - 21 var Anton Källberg som fick priset för sina suveräna prestationer i tyska ligan. Säsongen 2021 - 22 var konkurrensen knivskarp efter det att Mattias Falk och Kristian Karlsson vunnit guld i herrdubbel och Truls Möregårdh blivit silvermedaljör i herrsingel vid bordtennis VM i USA. Ett verkligt styrkebevis för svensk pingis. Pingisakademins medlemmars omröstning slutade med att Truls Möregårdh erhöll priset.

## **Svensk Pingis Hall of Fame - by Pingisakademien**

Under 2021 introducerades en svensk pingis Hall of Fame. Personer som gjort extraordinära insatser för svensk pingis från 1926 och framåt kan bli invalda. Det är inte bara spelare utan även coacher, ledare, funktionärer, domare och personer från press/media som kan bli invalda. Under 2021 och 22 har ganska många av naturliga skäl blivit invalda. Initiativet har rönt allmän uppskattning och till och med våren 2023 har 94 personer blivit invalda, från Gunnar Ollén till J-O Waldner och Jörgen Persson. Enligt reglerna bör det ha gått ett antal år för spelare sedan de avslutade sin karriär innan de blir aktuella för inval, så Mattias Falk, Kristian Karlsson och Truls Möregårdh m.fl. får vänta och förhoppningsvis fortsätta sina framgångsrika karriärer kommande år. Invalda framgår av Svenska Pingisakademins hemsida, spapingis.se. Vi tar tacksamt emot tips på personer som våra medlemmar anser ska vara med.

### Avslutande ord

Svensk bordtennis har de senaste året haft stora sportsliga framgångar. Vår elit med Truls Möregårdh, Mattias Falk, Kristian Karlsson, Anton Källberg i spetsen ligger högt på världsrankingen och Linda Bergström och Stina Källberg är på god väg. Vi ligger emellertid fortfarande efter på ungdomssidan vilket resultaten på de senaste ungdomsmästerskapen i Europa visar. Det finns en uppenbar brist på resurser för svensk bordtennis. Visst har kostnaderna för läger, resor, tävlingar och tränare ökat det senaste årtiondet men det borde vara en självklarhet att våra ungdomsspelare som deltar i internationella tävlingar och på landslagsläger inte ska behöva betala hela eller delar av kostnaderna själva. Att få fram mer resurser till ungdomspingisen är en prioriterad uppgift för svensk bordtennis och självklart för Svenska Bordtennisförbundet. Svenska Pingisakademien kan bidra men akademien har enbart möjlighet att agera som en extraresurs till svensk ungdomspingis, ett stöd och komplement och fungera som "gräddes på moset".

Svenska Pingisakademien har även det gångna året lagt ner mycket arbete på att öka intresset för akademien och därmed få fler medlemmar, särskilt bör nämnas Anders Nygren Långströms arbete. Arbetet i Svenska Pingisakademien bedrivs ideellt av en styrelse som verkligen brinner för svensk ungdomspingis och mer eller mindre alla intäkter går till stipendier (se årsredovisningen). Pingisakademien har ännu inte nått målet, 500 årsmedlemmar, men akademien fortsätter att arbeta för fler medlemmar och därmed än större möjligheter att bidra till svensk ungdomsbordtennis. Sedan nystarten 2020 ökar medlemsantalet i Svenska Pingisakademien för fjärde året i rad och det ger energi, inspiration och framtidstro.

Avslutningsvis ett stort och varmt tack till våra medlemmar för ert stöd.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	102	49	59
Årets resultat	97	-77	60
Eget kapital	442	431	508

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Föreningens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		101 000	47 500
Bidrag		1 220	1 200
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>102 220</b>	<b>48 700</b>
<b>Föreningens kostnader</b>			
Stipendier		-85 241	-100 000
Övriga externa kostnader		-5 525	-23 568
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-90 766</b>	<b>-123 568</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>11 454</b>	<b>-74 868</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Värdeförändring fonder		0	-2 516
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		507	0
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>507</b>	<b>-2 516</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>11 961</b>	<b>-77 384</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>11 961</b>	<b>-77 384</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>11 961</b>	<b>-77 384</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Omsättningstillgångar

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank

442 498

430 537

**Summa kassa och bank**

**442 498**

**430 537**

**Summa omsättningstillgångar**

**442 498**

**430 537**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**442 498**

**430 537**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		430 537	507 921
Årets resultat		11 961	-77 384
<b>Eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<b>442 498</b>	<b>430 537</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>442 498</b>	<b>430 537</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Stockholm den 26 maj 2023

Anders Nygren Långström  
Ordförande

Lars Mattsson

Lars Afrell

Nina Ebkar

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-26

Johan Liljero  
Revisor